
UCHWAŁA NR XVII/128/2020 
RADY MIEJSKIEJ GORZOWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 27 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/143/2016 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia  29 czerwca              
2016 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Gorzów Śląski na lata 2016-2026 oraz Lokalnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Gorzów Śląski na lata 2016-2020” 

Na podstawie art. 18 ust. 1, i 2 pkt 2 i 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 713) w związku z realizacją Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016-2020, Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Zmienić uchwałę nr XXII/143/2016 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia  29 czerwca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Gorzów Śląski na lata 2016-2026 oraz Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Gminy Gorzów Śląski na lata 2016-2020” poprzez przyjęcie Strategii Rozwoju Miejskiej i Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gorzowie  Śląskim na lata 2020-2025, stanowiącą załącznik Nr 3 do zmienianej uchwały, według 
treści załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Robert Malecha 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/128/2020 

Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego 

z dnia 27 maja 2020 r. 

Strategia Rozwoju Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Śląskim na lata 2020 – 2026 

 
Maj 2020 

Wstęp 

 Strategia Rozwoju Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Śląskim to plan wyznaczający 
kierunek rozwoju działalności biblioteki do roku 2026. Dokument zawiera opis dotychczasowej działalności 
biblioteki głównej oraz jej filii, pokazuje słabe i mocne strony instytucji, diagnozuje problemy, a także 
przedstawia cel i kierunek rozwoju. 

 Celem strategii rozwoju biblioteki jest określenie zmian w dotychczasowej działalności zarówno tych 
infrastrukturalnych jak i merytorycznych jako zadań mających na celu poprawę jakości działania instytucji 
przekładających się na podwyższenie standardów bibliotecznych. 

 Strategia pokazuje cele i kierunki działania biblioteki na miarę XXI wieku. Uwzględnia potrzeby 
wszystkich grup społecznych ze szczególnym uwzględnieniem seniorów oraz osób z niepełnosprawnościami. 

I. Wizytówka biblioteki 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 1



 
Historia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Śl. sięga roku 1949 r. Swoją działalność na terenie 

gminy prowadziła jako biblioteka główna oraz dwa jej punkty biblioteczne, w Zofijówce i Więckowicach. 
Biblioteka główna mieściła się w budynku sąsiadującym z ówczesnym kinem „Strzecha”. Zajmowała dwa 
pomieszczenia: wypożyczalnię oraz bardzo małą czytelnię. 

W sierpniu 1960 roku dokonano uroczystego otwarcia Miejskiego Domu Kultury oraz Miejskiej Biblioteki 
Publicznej. Od tego momentu siedzibą instytucji jest kamienica przy Rynku 4 w Gorzowie Śląskim, 

a Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna znajduje się w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gorzowie Śląskim. 

W skład biblioteki wchodzą biblioteka główna oraz 4 filie: w Uszycach, Zdziechowicach, Pawłowicach 

i Kozłowicach. Rozbudowana sieć biblioteczna na terenie gminy Gorzów Śl. daje możliwość społeczności 
lokalnej łatwego dostępu do gminnego księgozbioru. 

Pomieszczenia głównej biblioteki to wypożyczalnia dla dorosłych oraz czytelnia o łącznej powierzchni 
134 m2. Pomieszczenia biblioteki znajdują się na piętrze budynku. 

II. Działalność Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna działa na podstawie: 

᠆ Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach, 

᠆ Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, 

᠆ Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

᠆ Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Gorzowie Śląskim. 

 Do podstawowych zadań biblioteki należą: 

᠆ gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych na potrzeby informacyjne i edukacyjne 
społeczności lokalnej; 

᠆ prowadzenie działalności informacyjno-bibliotecznej, popularyzacja książek oraz czytelnictwa; 

᠆ organizacja wydarzeń kulturalnych o charakterze bibliotecznym mających na celu popularyzację czytelnictwa; 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 2



᠆ prowadzenie zajęć literacko-plastycznych dla dzieci; 

᠆ realizacja zadań biblioteki powiatowej; 

᠆ opracowywanie i publikowanie materiałów o charakterze regionalnym 

᠆ współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury, stowarzyszeniami, osobami fizycznymi w zakresie 
zaspokajania potrzeb kulturalnych i oświatowych społeczeństwa. 

 
Spotkanie autorskie z Wiesławem Drabikiem Październik 2019 

 
                    Narodowe Czytanie Wrzesień 2019 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 3



 
Biblioteka w plenerze Czerwiec 2019 

Księgozbiór biblioteki liczy ok. 30807 woluminów. Z księgozbiorów biblioteki i filii korzysta 
820 czytelników ( dane na dzień 31/12/2019). Zbiory biblioteki to książki z literatury pięknej polskiej 
i obcej (w tym klasyka i powieści współczesne – romanse, kryminały, powieści obyczajowe, sensacyjne, 
fantastyka, poezja, dramat, lektury szkolne), literatura dla dzieci i młodzieży, wydawnictwa popularno-
naukowe z wszystkich dziedzin wiedzy, 10 tytułów czasopism oraz audiobooki, które wzbogacają 
księgozbiór biblioteki jako zbiory specjalne. 

Wszystkie placówki biblioteczne na terenie gminy są skomputeryzowane, zbiory opracowane 
komputerowo jako ogólny procent liczby zbiorów w MiGBP w Gorzowie Śl. wynoszą 60%. 

( dane na dzień 31/12/2019). 

 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 4



 
Promocja zakupu nowości książkowych 2019 

Biblioteka Główna oraz filia biblioteczna w Uszycach dysponują stanowiskami komputerowymi 
z dostępem do bezpłatnego Internetu 

III. Misja i wizja biblioteki 

Misja: 

Misją Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Śl. jest wspieranie rozwoju społeczeństwa 
informacyjnego, rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych i edukacyjnych lokalnej społeczności, 
szczególnie w zakresie czytelnictwa, a także zapewnienie profesjonalnego poziomu usług, ich popularyzacja 
oraz budowanie pozytywnego wizerunku biblioteki w swoim środowisku i na zewnątrz. 

Wizja: 

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Gorzowie Śl. to nowoczesna i rozwijającą się instytucja, 
kreatywna, otwarta na potrzeby swojego środowiska i na współpracę z różnymi instytucjami. Jest miejscem 
spotkań wielu środowisk, spędzania wolnego czasu, rozwijania zainteresowań i dostarczania wiedzy oraz 
miejscem poszanowania tradycji i dbania o dziedzictwo kulturowe regionu. 

IV. Potencjał biblioteki  

Analiza SWOT 

 
Mocne strony biblioteki 

 
Słabe strony biblioteki 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 5



- lokalizacja siedziby głównej w centrum 
   miasta; 
- sieć biblioteczna na terenie gminy; 
- wykwalifikowani, kreatywni pracownicy; 
- bogaty, na bieżąco uzupełniany   księgozbiór; 
- prenumerata bieżących czasopism; 
- zbiory dostosowane do potrzeb 
społeczności lokalnej 
-  książki z dużymi literami ; 
- wyposażenie w sprzęt komputerowy oraz łącze 
internetowe; 
- zbiory opracowane elektronicznie ; 
katalog on-line; 
- strona internetowa biblioteki oraz działalność  
w mediach społecznościowych; 
- pozytywny wizerunek biblioteki w środowisku; 
-współpraca z instytucjami, stowarzyszeniami i 
organizacjami z terenu gminy i powiatu; 
-współpraca z lokalnymi mediami; 
- współdziałanie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem 
Kultury 
- pozyskiwanie środków finansowych w ramach 
projektów; 

- szybkie zużycie sprzętu elektronicznego (szczególnie 
dostępnego dla użytkowników biblioteki); 
- brak e-booków; 
- brak czytników e-booków; 
- brak dostosowania infrastruktury dla osób z 
niepełnosprawnościami; 
- brak dostosowania strony internetowej dla osób 
niewidomych; 
- niewystarczający zakup nowości czytelniczych; 
- niskie wynagrodzenia pracowników; 

 
Szanse 

 
Zagrożenia 

- duża dynamika zmian pod względem rozwoju 
biblioteki; 
- zwiększające się potrzeby czytelnicze; 
- rozwój technologii informatycznych; 
- rozwój społeczeństwa informacyjnego; 
-wzrost znaczenia poziomu wykształcenia 
społeczeństwa; 
-zwiększenie wysokości środków 
finansowych na działania kulturalne; 
- możliwość skorzystania z programów ministerialnych 
- bogata oferta szkoleń pracowniczych 

-niewystarczająca ilość środków budżetowych na 
działalność biblioteki; 
- zmniejszenie wysokości dotacji z Biblioteki 
Narodowej; 
- wysokie ceny książek; 
- niż demograficzny; 
- spadek czytelnictwa w Polsce; 
- wypalenie zawodowe pracowników ; 
- pozbawienie biblioteki wykonywania zadań biblioteki 
powiatowej; 
- malejąca rola tradycyjnych usług bibliotecznych; 
- brak zainteresowania ofertą; 
- rozwój bibliotek internetowych i cyfryzacji zbiorów 

V. Obszary rozwoju biblioteki – cele i działania 

Misję biblioteki zamierza się realizować poprzez następujące cele strategiczne: 

1. Poprawa infrastruktury biblioteki. 

2. Udoskonalenie pracy biblioteki. 

3. Rozwój usług informacyjnych, kulturalnych i edukacyjnych. 

4. Wzmocnienie roli biblioteki w społeczności lokalnej. 

Cel strategiczny Proponowane działanie Rezultat działania 
1. Poprawa 
infrastruktury biblioteki 

- remont pomieszczeń bibliotecznych  
z uwzględnieniem potrzeb osób  
z niepełnosprawnością; 
- organizacja i remont sali z przeznaczeniem na salę 
biblioteczną dla dzieci i młodzieży; 
- jednolita, spójna aranżacja pomieszczeń bibliotecznych; 

-pomieszczenia 
biblioteczne spełniające 
standardy nowoczesnej 
biblioteki; 
- podniesienie standardu 
usług bibliotecznych; 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 6



- budowa windy z bezpośrednim wjazdem do czytelni; 
- dostosowanie toalety dla osób  
z niepełnosprawnością ruchową; 
- remont pomieszczenia z przeznaczeniem na salę 
szkoleniową; 
- dostosowanie strony internetowej dla osób 
niewidomych; 
- wymiana sprzętu komputerowego; 
- wymiana mebli bibliotecznych; 
- wprowadzanie nowoczesnych technik w pracy  
z czytelnikami 

- przeciwdziałanie 
wykluczeniu osób z 
niepełnosprawnościami 
oraz seniorów; 
- stworzenie miejsca 
dedykowanego dla dzieci i 
ich rodziców 

2. Udoskonalenie pracy 
biblioteki 

- uzupełnienie zatrudnienia w celu sprawniejszej obsługi 
czytelników; 
- awanse pracowników; 
- podwyżka wynagrodzeń; 
- zwiększenie środków na cele szkoleniowe 
pracowników; 
- dostosowanie godzin otwarcia biblioteki do potrzeb 
społeczności lokalnej 

- rozwój kadry; 
- usprawnienie 
zarządzania biblioteką; 

3. Rozwój usług 
informacyjnych, 
kulturalnych  
i edukacyjnych 

-zwiększenie zakupu nowości czytelniczych  
z uwzględnieniem potrzeb czytelników; 
- udział w konkursach grantowych pozwalających 
pozyskać środki finansowe na rozwój kulturalny 
biblioteki; 
- udział w programach ministerialnych pozwalających 
pozyskać środki na promocję czytelnictwa; 
- organizacja wystaw, warsztatów, konkursów literackich 
i plastycznych, spotkań autorskich; 
- udział w akcjach społecznych; 
- prowadzenie lekcji bibliotecznych w placówkach 
oświatowych oraz stacjonarnie; 
- prowadzenie regularnych zajęć literacko- plastycznych 
dla dzieci; 
- prowadzenie zajęć komputerowych dla seniorów wg 
potrzeb środowiska; 
- organizacja oferty online z zakresu wydarzeń 
kulturalnych prowadzonych przez bibliotekę; 

- wzrost wskaźnika 
wypożyczeń, 
- biblioteka jako animator 
kultury, 
- więcej wydarzeń 
kulturalnych 
organizowanych dzięki 
pozyskanym środkom 
pozabudżetowych; 
- podnoszenie jakości 
usług; 
- biblioteka ważnym 
elementem w realizacji 
zadań oświatowych 

4. Wzmocnienie roli 
biblioteki w społeczności 
lokalnej 

- budowanie dobrych relacji z czytelnikami poprzez miłą 
i profesjonalną obsługę; 
- dogodne godziny otwarcia; 
- księgozbiór dostosowany do potrzeb czytelników; 
- dostosowanie pomieszczeń biblioteki tak aby stanowiły 
miejsce spotkań społeczności lokalnej; 
- bieżące informowanie społeczności o wydarzenia 
organizowanych przez bibliotekę; 
- tworzenie oferty kulturalnej na podstawie diagnozy 
potrzeb społeczności lokalnej; 
- współpraca z placówkami oświatowymi, instytucjami 
kulturalnymi; 
-stowarzyszeniami, grupami nieformalnymi poprzez 
realizacje wspólnych projektów 

- wzrost czytelnictwa; 
- biblioteka jako miejsce 
w którym nie tylko 
wypożycza się książki ale 
przede wszystkim miło 
spędza czas; 
- zwiększenie liczby 
odwiedzin czytelników 

VI. Zarządzanie realizacją strategii. 

Realizacja celów strategicznych polegać będzie na wdrażaniu zaplanowanych zadań z równoczesnym 
staraniem się o pozyskiwanie środków finansowych na ich realizację. Głównym miernikiem ich realizacji 
będzie stopień wykonania zaplanowanych zadań. 

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 7



Monitoring realizacji celów strategicznych odbywać się będzie w ramach corocznej analizy 
funkcjonowania biblioteki, zgodnej z wytycznymi Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Biblioteki Narodowej, Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. E. Smołki w Opolu. Nadzór 
nad całością realizowanych projektów sprawuje dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka. 

Ewaluacja odbywać się będzie w cyklach rocznych w ramach sprawozdań z działalności biblioteki, 
przygotowywanych na podstawie danych gromadzonych w czasie zamkniętych w cyklu roku 
kalendarzowego okresów sprawozdawczych. Sporządzona dokumentacja będzie potwierdzeniem realizacji 
zadań. 

Cele strategiczne sformułowane w Strategii Rozwoju Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Gorzowie Śl. są spójne z celami zawartymi w „Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa na 
lata 2016-2020” podjętym Uchwałą NR 180/2015 RADY MINISTRÓW z dnia 6 października 2015r. 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa został ustanowiony w celu poprawy stanu czytelnictwa 
w Polsce poprzez wzmacnianie roli bibliotek publicznych, szkolnych i pedagogicznych jako lokalnych 
ośrodków życia społecznego stanowiących centrum dostępu do kultury i wiedzy. Cel ten realizowany jest 
przez finansowe wsparcie modernizacji, budowy lub przebudowy placówek bibliotecznych w mniejszych 
miejscowościach, oraz bieżące uzupełnianie zbiorów bibliotek publicznych i szkolnych o nowości 
wydawnicze. 

Wdrożenie Strategii Rozwoju Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Gorzowie Śląskim przyczyni 
się do poprawy warunków funkcjonowania biblioteki w szczególności poprzez wzrost znaczenia książki 
w procesie wychowania i edukacji, wzrost wykorzystania zasobów bibliotecznych, zmniejszenie 
dysproporcji w dostępie do kultury, zwiększenie atrakcyjności biblioteki jako instytucji kultury, 
wypracowanie współpracy między kulturą a edukacją.

Id: D8EC7551-DDCB-4482-B56D-3BD9DD5A5741. Podpisany Strona 8




